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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden
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Beslutning: Godkendelse af dagsorden
Sagsnr. i ESDH:
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Børn og Skole skal godkende dagsordenen for mødet.

Lovgrundlag
I henhold til styrelsesloven skal Børn og Skole inden mødets start godkende dagsordenen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole;

- godkender dagsordenen for mødet.

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Godkendt.

Bilag:



Punkt 2: Beslutning: Budgetopfølgning I pr. 31. marts 2026 - Børn og Skole

26/3370

Bilag

Bilag 1 - Økonomirapport BOI 2026 BS

Bilag 2 - Omplaceringer BOI - 2026 BS

Bilag 3 - Anlægsoversigt pr. 30. april 2026
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Beslutning: Budgetopfølgning I pr. 31. marts 2026 - Børn og Skole
Sagsnr. i ESDH: 26/3370
Beslutningskompetence: 

Beslutningstema
Børn og Skole skal anbefale, at budgetopfølgning I for 2026 pr. 31. marts 2026 på udvalgets 
område sendes til endelig godkendelse i Økonomi og Erhverv og byrådet. 

Sagsfremstilling
Jf. de godkendte økonomiske styringsprincipper er der nu 2 årlige budgetopfølgninger, som 
fremlægges til politisk behandling. Den første budgetopfølgning tager udgangspunkt i forbruget pr. 
31. marts og den anden i forbruget pr. 31. august.  
  
Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning I 2026 for udvalgets budgetområde. Forvaltningen 
vurderer, at det forventede regnskab for udvalget vil udvise et merforbrug på 7,0 mio. kr. 
efter denne budgetopfølgning. Det forventes imidlertid, at der ved midtvejsreguleringen tilføres 
kommuner 0,87 % af lønbudgetterne, da overenskomststigningen har været højere end forventet. En 
tilførsel af 0,87 % af lønbudgettet vil være 7,0 mio. kr. for BSU, og det vil betyde, at BSU kan 
ende med at regnskab 2026 går i balance.  
 
Drift  
Årets første budgetopfølgning er udarbejdet på grundlag af forbruget pr. 31. marts 2026.  
 
På aktivitetsområderne under Børn og Skole udvalget er det samlede korrigerede udgiftsbudget 
på 1.080 mio. kr. og indtægtsbudgettet på 192 mio. kr., netto 889 mio. kr.   
   
Pr. 31. marts 2026 er der et forbrug på udgiftssiden på 237,2 mio. kr., mens der på indtægtssiden er 
indkommet indtægter for 44 mio. kr., hvilket svarer til netto 192 mio. kr. og 22 % af budgettet.    
 
På budgetopfølgning I foreslås ned-/opjustering af det korrigerede budget på 6,8 mio. kr. jf. tabel 1. 
De enkelte elementer er beskrevet nærmere nedenfor.    
  
Tabel 1 – BO I pr. 31. marts 2026 vedr. vedr. Børn og Skole  

 
 Fortegn: Plus = mindreforbrug el. merindtægter / Minus = merudgift el. mindreindtægt.  
Note: Oversigt over omplaceringer og tillægsbevillinger fremgår af Bilag 1 Økonomioversigt og 
bilag 2 Omplaceringer og tillægsbevillinger.    
 
Aktivitetsområde Dagtilbud   
Der budgetomplaceres 1,0 mio. kr. fra puljen til tværgående strategiske kompetencemidler 
under ØKE til kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet. I forlængelse af udviklingsforløbet 
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i omsorgsgrebet igangsættes der et forløb, hvor der bygges ovenpå. Midlerne bruges til frikøb af 
medarbejdere samt undervisere. 
 
Der er flere børn, som har behov for pasning i dagtilbud. Det betyder dels, at der er flere børn i 
Furesøs kommunale dagtilbud, men også at der er flere børn end forventet i private pasningsformer, 
både i Furesø og i andre kommuner. Prognosen har underestimeret, hvor mange børn der har behov 
for pasning i 2026, og den tekniske demografiregulering til budget 2026 er lavere end behovet. 
På samme måde som ved BOII i 2025 søges derfor om en tillægsbevilling på 5 mio. kr. 
 
Aktivitetsområde Skoler og FFO   
Der budgetomplaceres 0,8 mio. kr. fra puljen til tværgående strategiske kompetencemidler 
under ØKE til praksisundervisning på skole- og FFO-området. Midlerne bruges til frikøb 
af medarbejdere til at deltage i undervisningen ifm. ‘Stærke Fællesskaber’. 
 
Den eksterne specialundervisning er fortsat under et stort pres. Udgifterne til ekstern 
specialundervisning og befordring forventes at udvise et merforbrug på 7 mio. kr. i 2026. 
 
Eventuelle mindreforbrug på andre aktivitetsområder vil blive benyttet til at dække merforbrug på 
skoleområdet.  
 
Det forventes, at der ved midtvejsreguleringen tilføres kommunerne 0,87 % af lønbudgetterne, da 
overenskomststigningen har været højere end forventet. En tilførsel af 0,87 % af lønbudgettet vil 
være 7,0 mio. kr. for BSU, og det vil betyde, at BSU kan ende regnskab 2026 i balance.  
  
Aktivitetsområde Forebyggelse for børn og unge   
På aktivitetsområdet forventes der balance mellem budget og forbrug.     
 
Anlæg  
Udvalgets anlægsbudget forventes at være i balance i 2026.  
  
Af bilag 3 fremgår en mere detaljeret oversigt over udvalgets anlægsprojekter.  

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningen vurderer, at det forventede regnskab for Børn og Skole vil udgøre 7,0 mio. kr. 
(netto) vedrørende driften ift. det korrigerede budget på 895 mio. kr. efter denne budgetopfølgning 
jf. tabel 1, hvor der dels omplaceres 1,8 mio. kr. til udvalgte og dels gives en tillægsbevilling på 5 
mio. Kr. 
 Der forventes således en budgetudfordring på 7 mio. kr. Det er er samtidig forventningen, at der 
tilføres et tilsvarende beløb til BSU ved midtvejsreguleringen, og at BSU herefter kan ende 
regnskab 2026 i balance. 
  
Udvalgets anlægsbudget forventes at være i balance i 2026.    

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Kommunens 2 årlige budgetopfølgninger udgør et grundlæggende element i kommunens 
økonomistyring, som skal sikre budgetoverholdelse og dermed en fortsat økonomisk balance i 
Furesø. En stabil økonomi og et kontinuerligt fokus på effektiviseringer skal sikre, at 
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der fremadrettet er økonomisk råderum til, at byrådet kan arbejde målrettet med de otte 2030-mål, 
så Furesø også i fremtiden er attraktiv at bo, arbejde og leve i.   

Borgerinddragelse
Der er ingen borgerinddragelse eller høring i forbindelse med budgetopfølgningen 

Lovgrundlag
Furesø Kommunes ”Principper for økonomistyring”.   

Det videre forløb
Børn og Skoles indstilling af budgetopfølgningen indgår i en samlet indstilling for alle udvalgene til 
Økonomi og Erhverv. Efterfølgende sendes sagen til behandling i byrådet.     

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole over for Økonomi og Erhverv og Byrådet anbefaler at 
godkende:  

1. budgetopfølgning I, inkl. omplaceringer inden for udvalgets aktivitetsområder pr. 31. marts 
2026.  

2. omplaceringer mellem udvalg på i alt 1,8 mio. kr. kr. (netto) i 2026.  
3. en tillægsbevilling på 5,0 mio. kr. 
4. at udvalgets anlægsbudget vil være i balance i 2026.   

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
1. Anbefalet. 
2. Anbefalet.
3. Anbefalet. 
4. Anbefalet.  

Bilag:
1 - 3809773 Åben Bilag 1 - Økonomirapport BOI 2026 BS (57591/26) (H)
2 - 3809774 Åben Bilag 2 - Omplaceringer BOI - 2026 BS (57592/26) (H)
3 - 3810128 Åben Bilag 3 - Anlægsoversigt pr. 30. april 2026 (57836/26) (H)



Punkt 3: Orientering: Resultat af det uanmeldte pædagogiske tilsyn i
dagtilbuddene i Farum i vinteren 2025 - 2026

22/3965

Bilag

Opsamling på baggrund af det uanmeldte pædagogiske tilsyn i 2025-2026 i Farum

Tilsynsrapport_Farum Nordby_2026

Tilsynsrapport_Paletten_2026

Tilsynsrapport_Solstrålen_2026

Tilsynsrapprt_Børnehuset SIV_2026

Tilsynsrapport - Stavnsholt Børnehus, 2026

Tilsynsrapport - Skovbakken, 2026

Tilsynsrapport - Røde Sol, 2025

Tilsynsrapport - Nordvænget, 2026

Tilsynsrapport - Mimers Brønd, 2026

Tilsynsrapport - Lyngholm, 2026

Tilsynsrapport - Humlehaven, 2026

Tilsynsrapport - Græshoppen, 2025

Tilsynsrapport - Farumsødal, 2026

Tilsynsrapport - Farum Vejgaard, 2026

Tilsynsrapport - Dagplejen, 2026

Tilsynsrapport - Birkhøj, 2025

Tilsynsrapport - Atlantis, 2025
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Orientering: Resultat af det uanmeldte pædagogiske tilsyn i dagtilbuddene i Farum i vinteren 
2025 - 2026
Sagsnr. i ESDH: 22/3965
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Der er gennemfør et uanmeldt pædagogisk tilsyn i alle dagtilbuddene i Farum i vinteren 2025 – 
2026. I denne sag orienteres udvalget om resultatet af det pædagogiske tilsyn og om den samlede 
pædagogiske kvalitet i dagtilbuddene i Farum. 

Sagsfremstilling
I vinteren 2025–2026 er der, i henhold til den vedtagne ramme for pædagogisk tilsyn, gennemført et 
uanmeldt pædagogisk tilsyn i alle dagtilbud i Farum. Tilsynet er gennemført i 17 dagtilbud: 16 
kommunale dagtilbud og det særlige tilbud SIV. 
Tilsynet er gennemført i forlængelse af Udvalget for Børn og Skoles beslutning den 12. august 2025 
om at justere indholdet i tilsynene, så observationer i relation til omsorgsgrebet og partnerskabet 
med Børns Vilkår indgår som en central del af vurderingen af den pædagogiske kvalitet. 
 
Tilsynet er gennemført efter en fælles drejebog og har bestået af: 

 observationer af den pædagogiske praksis i dagtilbuddenes hverdag, 
 inddragelse af kvantitative og kvalitative data, herunder bl.a. sprogvurderinger, 

trivselsvurderinger og data, der bringer børnenes perspektiver frem, 
 vurdering af de fysiske læringsmiljøer med afsæt i KIDS-temaet Fysiske omgivelser, 
 observationer af det pædagogiske arbejde med omsorgsgrebet, herunder både den 

store og den lille hånd. 
 
Vedlagt findes de enkelte tilsynsrapporter og et notat, som samler op på de generelle konklusioner 
samt tværgående styrker og udviklingspotentialer. 
 
Samlet konklusion 
Den samlede helhedsvurdering på baggrund af de uanmeldte tilsyn viser, at dagtilbuddene i Farum 
generelt er kendetegnet ved en høj pædagogisk kvalitet, som i høj grad understøtter børnenes trivsel, 
udvikling og læring. 
 
Dagtilbudsområdet fremstår samlet set som fagligt stærkt med: 

 nærværende, engagerede og omsorgsfulde voksne, 
 trygge og forudsigelige hverdagsrutiner, 
 høj kvalitet i relationsarbejdet mellem børn og voksne. 

 
Den høje kvalitet afspejler sig bl.a. i dagtilbuddenes systematiske arbejde med pædagogiske 
tilgange som Omsorgsgrebet og Små børns stemmer, som bidrager til refleksion og løbende 
udvikling af den pædagogiske praksis. 
 
Tværgående styrker 
På tværs af dagtilbuddene peger tilsynene særligt på følgende tværgående styrkepositioner: 

 Stærke relationelle kompetencer og anerkendende voksen-barn-interaktioner, herunder 
personalets evne til at aflæse børns signaler, tilbyde relevant trøst og møde børnene med 
varme og ro. 
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 God struktur og organisering af det pædagogiske arbejde, bl.a. gennem arbejde i mindre 
grupper, faste voksenpositioner og tydelige daglige rutiner, der skaber forudsigelighed for 
børnene. 

 Veludviklede fysiske og sproglige læringsmiljøer, herunder veldefinerede legezoner, 
inspirerende indretning samt tilgængelige materialer i børnehøjde. 

 
Tværgående udviklingspotentialer 
Tilsynene peger samtidig på en række fælles opmærksomhedspunkter og udviklingspotentialer, som 
dagtilbuddene og området som helhed kan arbejde videre med: 

 Styrket brug af “Spejl mig” i omsorgsgrebet, herunder mere systematisk følelsesmæssig 
spejling og oversættelse af børns oplevelser. 

 Tydeligere voksenposition i udeliv og eftermiddagstimer, særligt på legepladserne, hvor 
organisering og planlægning kan påvirke de voksnes tilgængelighed. 

 Styrkelse af børns selvhjulpenhed og voksne vejledning, blandt andet i hverdagssituationer 
som garderobe og måltider. 

 Et fortsat fokus på indretningen af de fysiske læringsmiljøer, herunder tydeligere legezoner, 
variation i miljøerne og muligheder for bevægelse og fysisk udfoldelse. 

 
Påbud 
Enkelte dagtilbud har i forbindelse med tilsynene modtaget påbud vedrørende andelens 
af gennemførte trivsels- eller sprogvurderinger. Forvaltningen har fulgt op på de i alt firealle påbud, 
og de pågældende dagtilbud har gennemført de fornødne sprogvurderinger og trivselsvurderinger. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Tilsynet understøtter kommunens mål om det gode børneliv, herunder 2030-mål 3 om trivsel, 
læring og udvikling for alle børn, ved at sikre systematisk opmærksomhed på kvaliteten i 
dagtilbuddenes pædagogiske læringsmiljøer. 

Borgerinddragelse
Forløb og indhold i tilsynene er drøftet med dagtilbudslederne. Som en del af 
opfølgningssamtalerne er forældre- og medarbejderrepræsentanter inviteret til at deltage. De enkelte 
forældrebestyrelser skal drøfte dagtilbuddets tilsynsrapport. 
Alle tilsynsrapporter offentliggøres på dagtilbuddenes hjemmeside. 

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Det videre forløb
Ingen bemærkninger.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole; 

- tager orienteringen om resultatet af det pædagogiske tilsyn i dagtilbuddene i Farum i 
vinteren 2025 – 2026 til efterretning.
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Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Taget til efterretning.

Bilag:
1 - 
3810101

Åben Opsamling på baggrund af det uanmeldte pædagogiske 
tilsyn i 2025-2026 i Farum

(57821/26) (H)

2 - 
3810425

Åben Tilsynsrapport_Farum Nordby_2026 (57997/26) (H)

3 - 
3810429

Åben Tilsynsrapport_Paletten_2026 (58001/26) (H)

4 - 
3810461

Åben Tilsynsrapport_Solstrålen_2026 (58020/26) (H)

5 - 
3810463

Åben Tilsynsrapprt_Børnehuset SIV_2026 (58022/26) (H)

6 - 
3810464

Åben Tilsynsrapport - Stavnsholt Børnehus, 2026 (58023/26) (H)

7 - 
3810465

Åben Tilsynsrapport - Skovbakken, 2026 (58024/26) (H)

8 - 
3810467

Åben Tilsynsrapport - Røde Sol, 2025 (58026/26) (H)

9 - 
3810471

Åben Tilsynsrapport - Nordvænget, 2026 (58029/26) (H)

10 - 
3810477

Åben Tilsynsrapport - Mimers Brønd, 2026 (58033/26) (H)

11 - 
3810478

Åben Tilsynsrapport - Lyngholm, 2026 (58034/26) (H)

12 - 
3810479

Åben Tilsynsrapport - Humlehaven, 2026 (58035/26) (H)

13 - 
3810486

Åben Tilsynsrapport - Græshoppen, 2025 (58037/26) (H)

14 - 
3810487

Åben Tilsynsrapport - Farumsødal, 2026 (58038/26) (H)

15 - 
3810493

Åben Tilsynsrapport - Farum Vejgaard, 2026 (58042/26) (H)

16 - 
3810494

Åben Tilsynsrapport - Dagplejen, 2026 (58043/26) (H)

17 - 
3810500

Åben Tilsynsrapport - Birkhøj, 2025 (58046/26) (H)

18 - 
3810502

Åben Tilsynsrapport - Atlantis, 2025 (58048/26) (H)



Punkt 4: Beslutning: Opskrivningsregler på dagtilbudsområdet 2026 (BSU)

26/2205

Bilag

Opskrivningsregler til Furesø Kommunes dagtilbud_forslag til BSU på mødet 2 juni 2026
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Beslutning: Opskrivningsregler på dagtilbudsområdet 2026 (BSU)
Sagsnr. i ESDH: 26/2205
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Forvaltningen indstiller at Børn og Skole anbefaler Byrådet at godkende forvaltningens forslag om 
at justere opskrivningsreglerne til kommunens dagtilbud. Justeringen indstilles med henblik på at 
smidiggøre anvisningen af dagtilbudspladser, og gøre ventelisterne til kommunens dagtilbud mere 
retvisende for forældrene, som i forvejen står på venteliste eller skal opskrive deres barn til 
dagtilbud. 

Sagsfremstilling
De gældende opskrivningsregler for Furesø Kommunes dagtilbud blev besluttet af Byrådet i august 
2024, og regulerer anvisningen af pladser i Furesø Kommunes dagtilbud.  
 
Pladsanvisningen oplever, at de gældende opskrivningsregler gør det vanskeligt at sikre et godt flow 
i anvisningen af pladser til kommunens dagtilbud, samtidig med, at ventelisterne til de enkelte 
dagtilbud ikke er retvisende. Baggrunden herfor er, at forældre fortsat kan stå på venteliste til op til 
tre dagtilbud, selvom de har fået anvist en plads i et dagtilbud, som de (som udgangspunkt) ikke 
ønsker at flytte deres barn fra. Det betyder, at forældrene i realiteten oftest er “passive” og ikke 
reelt søger en dagtilbudsplads, da deres pasningsbehov er opfyldt.  
 
Som reglerne er i dag, er udfordringen, at forældrene, hvis børn har fået en dagtilbudsplads figurerer 
på ventelisterne, hvilket gør ventelisterne misvisende, og samtidig er Pladsanvisningen 
forpligtet til at sende pladstilbud ud til forældrene, når der er en ledig plads, som de står for tur til, i 
et af de dagtilbud, som de er opskrevet til. Forældrene får i den sammenhæng fem dage til at svare 
på det pladstilbud, og erfaringen er, at mange forældre undlader at svare, hvorefter pladstilbuddet 
bliver givet videre til de næste forældre på ventelisten, som måske heller ikke har et pasningsbehov, 
og så videre. Det givet noget træghed i anvisningen af pladser til kommunens dagtilbud, som dels 
rammer de forældre, som har et reelt pasningsbehov, herunder bl.a. tilflyttere, dels 
rammer det dagtilbuddene, som kan opleve at have tomme pladser. De tomme pladser i 
dagtilbuddene bliver reguleret i tilskuddet til dagtilbuddene, da der gives et tilskud pr. indskrevet 
barn. Det vil sige, at dagtilbuddet ikke får tilskud til ledige pladser, men dagtilbuddene kan ikke 
nødvendigvis nå at tilpasse deres udgifter til faste medarbejdere. 
 
Pladsanvisningen opfordrer løbende forældre til at slette deres opskrivning til andre dagtilbud end 
dét deres barn/børn er indskrevet i, hvis forældrene ikke reelt ønsker at flytte deres barn/børn. 
Erfaringen er, at de færreste forældre ønsker at flytte deres barn fra et dagtilbud til et andet, når først 
barnet er startet. Samtidig er erfaringen, at de allerfleste forældre er glade for det dagtilbud, 
som deres barn starter i. Imidlertid tilkendegiver mange forældre, at de fortsat ønsker at være 
skrevet op til andre dagtilbud, som en sikkerhed, “hvis der nu skulle ske noget”, og de på et 
tidspunkt ønsker at flytte deres barn/børn. Forvaltningen kan oplyse, at hvis der skulle opstå en 
situation, som betyder at samarbejdet mellem forældre og det dagtilbud deres barn/børn går i ikke 
kan fortsætte på en god, tillidsfuld og konstruktiv måde, så vil der være en proces, så forældrene 
kan flytte deres barn/børn til et andet dagtilbud i kommunen i dialog med forældrene. 
 
Konkret foreslår forvaltningen at: 
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1. Når forældre får tilbudt deres 1. prioritet 
Hvis forældre får anvist en plads i det dagtilbud, som er angivet som deres 1. prioritet, slettes 
barnets opskrivning automatisk til alle øvrige dagtilbud. Det betyder, at barnet ikke længere står på 
venteliste til andre dagtilbud. 
 
2. Når forældre får tilbudt en plads, som ikke er 1. prioritet 
Hvis forældre får anvist en plads i et dagtilbud, som barnet har været opskrevet til, men som ikke er 
1. prioritet, beholder barnet sin opskrivning til 1. prioritet. Opskrivningen til de øvrige dagtilbud 
slettes, så barnet herefter kun står på venteliste til 1. prioritet. 
 
3. Når forældre siger nej eller ikke svarer på et tilbud fra deres prioriterede dagtilbud 
Hvis forældre har fået en garantiplads eller en plads i et dagtilbud, som barnet ikke var opskrevet til, 
og senere bliver tilbudt en plads i ét af de dagtilbud, som barnet fortsat står på venteliste til, gælder 
følgende: 
– Hvis forældrene ikke svarer på tilbuddet eller siger nej tak, indhentes samtykke til at slette barnets 
opskrivning til dét prioriterede dagtilbud.  
 
Endvidere foreslår forvaltningen to konkrete tilføjelser i anvisningsreglerne: 
 

1. Ifm. Opskrivningen til bestemte dagtilbudsventeliste foreslår forvaltningen, at ved senere 
opskrivning til yderligere prioriteret dagtilbud får barnet en opskrivningsdato, som er den 
dato, hvor det pågældende dagtilbud tilføjes – man kan altså ikke overføre sin oprindelige 
anciennitet ifm. en ny opskrivning 

2. At der ikke indskrives børn 1. juli. Lige nu er det kun til den 15. Juli, at der ikke indskrives 
børn – men af hensyn til barnet er det uhensigtsmæssigt at der sker en indmeldes den 1. juli i 
lyset af de efterfølgende lukkeuger. 

 
Ændringerne fremgår af vedlagte bilag. 
Forvaltningen foreslår, at ændringerne træder i kraft med virkning fra 1. juli 2026. 

Økonomiske konsekvenser
Der vurderes ikke at være økonomiske konsekvenser i forbindelse med de foreslåede justeringer 
af opskrivningsreglerne. Forvaltningen forventer, at dagtilbuddene vil opleve færre tomme pladser, 
som bliver modregnet i deres tildeling pr. Barn. 

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Forslaget har ingen entydig sammenhæng til 2030-målene, men forvaltningen vurderer, at 
justeringerne i opskrivningsreglerne er med til at sikre en god service og velfærd for borgerne. 

Borgerinddragelse
Forslaget til ændringerne i opskrivningsreglerne blev kort drøftet med forældrerepræsentanterne på 
samrådsmødet for dagtilbudsområdet den 16. april 2026, og forslaget er justeret i overensstemmelse 
med tilkendegivelserne på mødet. 

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven. 

Det videre forløb
Sagen skal behandles i Byrådet.
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Opskrivningsreglerne skal offentliggøres på kommunens hjemmeside.  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at  

- Børn og Skoler anbefaler Byrådet at godkende forvaltningens forslag til justering 
af opskrivningsreglerne. 

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Anbefalet.

Bilag:
1 - 
3810548

Åben Opskrivningsregler til Furesø Kommunes dagtilbud_forslag 
til BSU på mødet 2 juni 2026

(58075/26) (H)



Punkt 5: Orientering: Kapacitetsanalyse 2026 på dagtilbudsområdet

26/4662

Bilag

Kapacitetsanalyse 2026 - dagtilbudsområdet
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Orientering: Kapacitetsanalyse 2026 på dagtilbudsområdet
Sagsnr. i ESDH: 26/4662
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Børn og Skole orienteres om årets kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling
På baggrund af den vedtagne befolkningsprognose samt dagtilbudsprognosen fra marts 2026 har 
forvaltningen udarbejdet en kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet (vedlagt som bilag).
Farum
I Farum vil der i 2026 og 2027 være en situation, hvor alle vuggestuepladser skal udnyttes effektivt 
for at dække behovet. Der kan være perioder i løbet af de to år, hvor der vil være behov for en 
mindre overbelægning og eventuel anvisning af pladser i Værløse. Kapaciteten er dermed kun lige 
akkurat dækkende i disse to år.
Fra 2028 og frem viser prognosen et faldende behov for vuggestuepladser, og i slutningen af 
prognoseperioden, 2035, forudsiger prognosen 53 ledige vuggestuepladser i Farum målt som et 
gennemsnit over året.
For så vidt angår børnehavepladser vil der frem til 2030 være tidspunkter på året, hvor behovet for 
pladser overstiger eller nærmer sig den fysiske kapacitet. Dette sker på det tidspunkt af året, hvor 
antallet af børn er højst (dvs. over vinteren). Overbelægningen vurderes at være i et omfang 
svarende til ca. 1 barn pr. børnehavegruppe, og normalt vil det kunne håndteres. Fra 2031 og frem 
forudsiger prognosen et fald i behovet, og ved udgangen af prognoseperioden estimeres 34 ledige 
pladser på det tidspunkt af året, hvor der er flest børn.
Værløse
I Værløse viser prognosen umiddelbart at kapaciteten er dækkende, og der er et faldende behov i 
hele prognoseperioden. Prognosen vurderer, at der i slutningen af prognoseperioden vil være 59 
ledige vuggestuepladser i gennemsnit over året og 99 ledige børnehavepladser på det tidspunkt af 
året, hvor der er flest børn.
I Værløse skal der tages forbehold for, at udviklingsplanen for Værløse Bymidte endnu ikke er 
indarbejdet i boligprognosen. Det må formodes, at når den bliver indarbejdet, vil behovet for 
dagtilbudspladser stige, og ovenstående vurdering skal derfor opfattes som et øjebliksbillede, som 
formodentlig vil ændre sig.
Der skal derudover være opmærksomhed på, at der i Værløse er en skævhed i forhold til behov og 
ledige pladser. På sigt vil de ledige pladser være i Søndersø-området og i Jonstrup/Sydlejren, mens 
der vil pladsudfordringer i Syvstjerneområdet og i Hareskovby. Samlet ser kapaciteten ud til at være 
dækkende, men den vil ikke i alle tilfælde være der, hvor forældrene ønsker et dagtilbud.
Stigende antal børn passes i andre kommuner
Over de sidste år er antallet af børn, der bliver passet i andre kommuner steget. For fem år siden var 
der balance mellem antallet af børn fra andre kommuner, som blev passet i Furesø, og antallet af 
Furesø-børn, som blev passet i andre kommuner.
Nu er det sådan, at der er tre gange så mange Furesø-børn, der bliver passet i andre kommuner, end 
børn fra andre kommuner, der bliver passet i Furesø. I marts 2026 drejer det sig om i alt 99 børn.
For en del børns vedkommende dækker det over et aktivt valg – f.eks. et ønske om en bestemt 
institution i en anden kommune, eller et ønske om at undlade dagtilbudsskift umiddelbart før 
skolestart. For ca. en tredjedels vedkommende dækker det over, at der ikke er plads i den eller de 
ønskede dagtilbud i Furesø, og derfor vælger familierne at fortsætte i oprindeligt dagtilbud fremfor 
at tage imod en garantiplads.
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I praksis udvider det kapaciteten i Furesø Kommune, fordi prognoseværktøjet ikke vurderer, at 
disse børn har et pladsbehov. Konkret er denne tendens dog baggrundsforklaringen på, hvorfor vi 
modtager et stigende antal henvendelser fra forældre, der klager over, at vi ikke kan tilbyde de 
pladser, som er mest optimale for deres daglige liv – altså pladser i umiddelbar nærhed af hjemmet

Økonomiske konsekvenser
Kapacitetsanalysens konklusioner har ikke nogen økonomiske konsekvenser.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Dagtilbuddene understøtter generelt mål 3: "I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv 
og en tryg alderdom. Dagtilbuddene understøtter endvidere succeskriterie 3.1: "Furesømodellen for 
det gode børneliv".

Borgerinddragelse
Ingen bemærkninger. 

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Det videre forløb
Sagen behandles i Børn og Skole

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole;

- tager kapacitetsanalysen til efterretning.

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Taget til efterretning.

Bilag:
1 - 3793053 Åben Kapacitetsanalyse 2026 - dagtilbudsområdet (47810/26) (H)



Punkt 6: Orientering: Kapacitetsanalyse 2026 på skoleområdet

26/4663

Bilag

Kapacitetsanalyse 2026 på skoleområdet
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Orientering: Kapacitetsanalyse 2026 på skoleområdet
Sagsnr. i ESDH: 26/4663
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Børn og Skole orienteres om årets kapacitetsanalyse på skoleområdet.

Sagsfremstilling
På baggrund af den vedtagne befolkningsprognose fra marts 2026 har forvaltningen udarbejdet en 
kapacitetsanalyse på skoleområdet (vedlagt som bilag).
Den overordnede konklusion på analysen er, at der er den nødvendige kapacitet på kommunens 
skoler, og prognosen giver ikke anledning til at udvide eller indskrænke kapaciteten i den 
kommende 10 års periode.
Analysen peger på to forhold, som ikke er nye, men som der fortsat skal være opmærksomhed på:
Store årgange til skolestart i Jonstrup i 2027 og 2028
Det har længe været velkendt, at fødselsårgang 2021 er ekstraordinær stor, og analysen peger også 
på store klassekvotienter på flere skoler til skolestarten i 2027.
Om det bliver et problem, afhænger helt af, hvordan mønsteret for skoleudsættelser, søgning til 
privatskoler, visitation til specialundervisning mv. vil være. Umiddelbart er vurderingen, at det på 
de fleste skoler kan lade sig gøre inden for det normale antal klasser, men det kan blive en 
udfordring at tage søskende ind fra andre distrikter. Det gør vi normalt på dispensation for at holde 
familierne samlet på en enkelt skole.
Konkret på skolen i Jonstrup kan det blive en udfordring at fordele eleverne på de to klasser, som 
skolen bliver bygget til. I 2027 kan det måske lade sig gøre i to meget store klasser, hvor 
dispensationsmuligheden på op til 28 elever udnyttes fuldt ud, men som det ser ud for øjeblikket, er 
årgang 2022 (med skolestart i 2028) mere udfordret. Her skal der med den nuværende viden om 
elevtallet dannes 3 klasser. På de efterfølgende årgange ses ingen udfordringer i Jonstrup.
Det er forvaltningens vurdering, at der kan findes en løsning på denne udfordring inden for de 
nuværende rammer i og omkring skolen i Jonstrup.
En meget stor nuværende 3. årgang på Hareskov Skole
Da skoleindskrivningen til nuværende 3. årgang sluttede i efteråret 2021, var der indskrevet 74 
elever på Hareskov Skole. Aktuelt er der indskrevet 88 elever som følge af tilflytning, hvilket giver 
en gennemsnitlige klassekvotient på 29,3. Inklusiv dispensation er klasseloftet 30 elever ved 
planlægningen af skoleåret.
Udviklingen har været fulgt over flere års kapacitetsanalyser, og i forbindelse med fremlæggelsen af 
kapacitetsanalysen for 2024 besluttede byrådet en handleplan i det tilfælde, at elever i et distrikt 
ikke kan rummes i det antal klasser, som der er fysisk plads til på skolen. Handleplanen betyder, at 
når elev nr. 90 bliver indskrevet på en tresporet skole, lukkes distriktet for flere elever på den 
pågældende årgang, og en naboskole bliver i givet fald distriktsskole for yderligere tilflyttere.
Med 88 elever på årgangen på Hareskov Skole, er der er stor sandsynlighed for, at det bliver 
nødvendigt at iværksætte handleplanen. I givet fald bliver Syvstjerneskolen distriktsskole for 
yderligere tilflyttere.

Økonomiske konsekvenser
Kapacitetsanalysen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser, da der ikke lægges op til 
ændringer i kapaciteten.
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Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Skolerne understøtter generelt mål 3: "I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en
tryg alderdom. Skolerne understøtter desuden succeskriterie 3.1: "Furesømodellen for det gode
børneliv".

Borgerinddragelse
Hvis det bliver nødvendigt at tilpasse skoledistrikterne, skal skolebestyrelserne høres inden endelig 
beslutning. Dette lægger kapacitetsanalysen dog ikke op til på nuværende tidspunkt, men det er et 
værktøj, der kan tages i anvendelse for at sikre den samlede kapacitet.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Det videre forløb
Sagen behandles i Børn og Skole.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole

- tager kapacitetsanalysen til efterretning.

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Taget til efterretning.

Bilag:
1 - 3793051 Åben Kapacitetsanalyse 2026 på skoleområdet (47808/26) (H)



Punkt 7: Beslutning: Måltalssag og søgning til ungdomsuddannelser 2026
(BSU)

26/4658

Bilag

Handleplan 2026 for øget søgning til erhvervsuddannelserne

Unges søgning til ungdomsuddannelserne, uddrag fra rapport april 2026
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Beslutning: Måltalssag og søgning til ungdomsuddannelser 2026 (BSU)
Sagsnr. i ESDH: 26/4658
Beslutningskompetence: Byrådet

Beslutningstema
Børn og Skole og Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse bedes anbefale måltalssag 
og handleplan for øget søgning til erhvervsuddannelser 2026 til godkendelse i udvalget for 
Økonomi og Erhverv (ØKE) og Byrådet. 

Sagsfremstilling
Søge- og måltal  
Byrådet skal, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år, fastsætte måltal for 
søgningsfrekvensen til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse. Måltallene fastlægges 
på baggrund af søgetallene fra forrige år og opgøres for følgende:  
 
1) Erhvervsuddannelser, både eud og eux.  
2) Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige.  
3) Øvrige ungdomsuddannelser, STU og FGU.  
  
Søge- og måltallene skal offentliggøres på kommunens hjemmeside. 
  
Hvis søgetallene for 9. eller 10. klasse til erhvervsuddannelserne ligger under 10%, er kommunen 
forpligtet til at udfærdige og offentliggøre en handleplan for at øge søgefrekvensen. Udvalgene skal 
hvert år godkende en eventuel handleplan, og drøfte måltal for det kommende år for søgefrekvensen 
til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse.  
  
Til brug for drøftelserne er indsat oversigt over søgetal for 2025 og 2026 for 9. og 10. årgang, samt 
de vedtagne måltal for 2026 og forvaltningens forslag til måltal for 2027. Da søgstallet 1. marts 
2026 for Furesø kommune ligger under 10% er der udarbejdet en handleplan, som er vedlagt som 
bilag tillige med uddrag fra den halvårlige rapport Unges aktivitet og søgning til 
ungdomsuddannelserne fra april 2026. 
  
Data og fortolkning 
Samlet set har 6,3% af Furesø Kommunes elever i 2026 søgt en erhvervsuddannelse direkte fra 9. 
eller 10. klasse. For 9. klasse ligger tallet på 6,6% og for 10. klasse er det 6,0%.  
Da søgetallene i 2026 til erhvervsuddannelserne for Furesø Kommune således ligger under 10%, er 
kommunen forpligtet til at udfærdige en handleplan.  
  
Søgetal for de seneste to år samt måltal for 2026 og foreslåede måltal for 2027 er samlet i 
nedenstående skema 
  
9. klasse Søgetal pr. 

1.marts 2025 
Søgetal pr. 
1.marts 2026 

Måltal for 
søgning  
d. 1.marts 2026 

Måltal for 
søgning  
d. 1.marts 
2027  

Erhvervsuddannelser 10,0% 6,6% 10% 10% 
Gymnasiale 83,4% 84,3% 83% 84% 
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uddannelser 
Øvrige 
ungdomsuddannelser 
samt FGU og STU 

(ingen tal) 1,2% -  -  

Øvrigt* 6,2% 7,9% -  -  
*Der indstilles ikke måltal for ”Øvrigt”, men der må forventes en andel af unge i denne kategori.  
 
  
10. klasse  
  

Søgetal pr.   
1. marts 2025  

Søgetal pr.   
1. marts 2026 

Måltal for 
søgning  
 1. marts 2026  

Måltal for 
søgning  
1. marts 2027 

Erhvervsuddannelser 14,5% 6,0% 14% 10% 
Gymnasiale 
uddannelser 

83,4% 88,7% 83% 88% 

Øvrige 
ungdomsuddannelser 

1,1%   2% 2% 

Meddelelse om andre 
aktiviteter** 

(ingen tal) (ingen tal) -  - 

*Der indstilles ikke måltal for ”Meddelelse om andre aktiviteter”, men der må forventes en andel af 
unge i denne kategori. 
  
På landsplan ligger søgetallet til erhvervsuddannelserne for 9. og 10. klasse samlet i 2026 på 19,0%. 
Trods de seneste års store fokus på at øge søgningen til erhvervsuddannelserne ligger tallene på 
landsplan de seneste 5 år stabilt med en standardafvigelse på ca. 0,9 procentpoint.  
  
I Furesø Kommune ligger andelen af elever, der søger ind på en erhvervsuddannelse direkte efter 
fra 9. eller 10. klasse i 2026 samlet set på 6,3% (33 elever) mod sidste år (2025) 12,4% (65 elever).  
Furesø Kommune har i en årrække ligget lavere end landsgennemsnittet for andelen af unge, der 
søger en erhvervsuddannelse og højere for andelen, der søger en gymnasial ungdomsuddannelse. 
Nedgangen i søgetallet til erhvervsuddannelserne i Furesø Kommune fra 2025-2026 giver anledning 
til nysgerrighed, da det er vanskeligt at få øje på en umiddelbar forklaring.  
 
Den udarbejdede handleplanen for at øge andelen af elever, der søger en erhvervsuddannelse direkte 
fra grundskolen, er udfærdiget med input fra virksomheder, skoler og elever. Eksempler på konkrete 
initiativer i handleplanen kan nævnes bedre videndeling mellem skoler og uddannelsesvejledere, 
bedre samarbejde med virksomhederne fx. de stiller op med faglærte ¨rollemodeller” for 
skolerne og at vi har fokus på at oplyse virksomhederne om mulighederne for praktik og 
juniormesterlære samt videreudvikling af Karrieredagen. 
  
På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen at måltallene for andelen af elever, der søger ind 
på en erhvervsuddannelse i 2027, lægges på 10%.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Furesø Kommune. 

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier
Drøftelsen understøtter kommunens 2030 mål om, at Furesø Kommune i 2030 er en kommune, 
hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig. 
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Borgerinddragelse
Søgetallene fra marts 2026 bliver præsenteret og drøftet med Furesø Fælles Elevråd 
FFE. FFE’s bemærkninger vil blive taget til efterretning i det videre arbejde med at iværksætte 
handleplanen. Handleplanen og de nye måltal offentliggøres på kommunens hjemmeside efter 
vedtagelse. 

Lovgrundlag
Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år, LBK nr 387 af 17/03/2026 og 
Bekendtgørelse om vejledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv, 
BEK nr 512 af 20/05/2025 

Det videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomi og Erhverv (ØKE) samt Byrådet  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole samt Handicap, Social, Psykiatri og Beskæftigelse 
overfor Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet anbefaler at;  

1. godkende måltal for 2027 for ungdomsuddannelser.
2. godkende den udarbejdede handleplan. 

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
1. Anbefalet.
2. Anbefalet.

Bilag:
1 - 
3810515

Åben Handleplan 2026 for øget søgning til 
erhvervsuddannelserne

(58057/26) (H)

2 - 
3810518

Åben Unges søgning til ungdomsuddannelserne, uddrag fra 
rapport april 2026

(58059/26) (H)



Punkt 8: Meddelelser til BSU på mødet den 2. juni 2026

25/12931

Bilag

BSU årshjul juni 2026
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Meddelelser til BSU på mødet den 2. juni 2026
Sagsnr. i ESDH: 25/12931
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på udvalgets område.

Sagsfremstilling
Relokalisering af Bybækskolens aktiviteter 
På mødet vil forvaltningen giver en kort status på arbejdet med relokalisering af Bybækskolens 
aktiviteter. 
 
Midler til kompetenceudvikling 
På mødet vil forvaltningen orientere om udmøntning af midler til kompetenceudviklingsmidlerne på 
udvalgets område, herunder udmøntning af ca. 0,8 mio. Kr. Til praksisundervisning på skole- og 
FFO-området, og 1 mio. Kr. Til kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet. 
 
Årshjul 
Årshjul for udvalgets arbejde vedlagt. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller:

- At udvalget tager orienteringerne til efterretning.

Beslutning i Børn og Skole den 02-06-2026
Taget til efterretning.

Bilag:
1 - 3792989 Åben BSU årshjul juni 2026 (47778/26) (H)



Punkt 9: Underskriftsark



Børn og Skole 02-06-2026

Underskriftsark
Sagsnr. i ESDH:
Beslutningskompetence: Børn og Skole

Beslutningstema
Børn og Skole skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen, skal 
hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Bilag:
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